20 WX1 V.2008/9
Kanalventilatoren
Duct Fans Preisliste Seite / Price List Page 2-5
EK, DK, EKS, DKS
Fan type code
Quick selection
Relative octave sound power level A-weighted
E K S    175   TR  Ex   Stb.
Drehzahlsteuerbar / Speedcontrollable
Explosionsgeschützte Ausführung / explosion-proof execution
Parallelgeschaltete Ventilatoren für höheren Volumenstrom
ZW = Zwilling / Twin fan
TR = Drilling / Tripple fan
Nennweite / Impeller diameter
175...400
Schalldämmung  / Sound insulation
S
Kanalventilator / Duct fan
Motorversion / Motor type
E = Einphasenwechselstrom
      Single-phase A.C.
D = Drehstrom
      Three-phase A.C.
Typenschlüssel
0 500 1000 1500 2000 2500 3000 3500 4000·V [C.F.M.]
0 0.25 0.5 0.75 1 1.25 1.5 1.75·V [m³/s]
0 1000 2000 3000 4000 5000 6000 7000·V [m³/h]
0
0.5
1
1.5
2
2.5
3
3.5
4
4.5
[in.WG]
0
200
400
600
800
1000
1200
[Pa]
Volumenstrom / volume air flow
st
at
is
ch
er
D
ru
ck
/s
ta
tic
pr
es
su
re cW012P2.grf - EK/EKS
stp = 1,2 kg/m³
1 = 175
2 = 225
3 = 250
4 = 250 TR
5 = 250 ZW
6 = 31
7 = 31 TR
8 = 31 ZW
9 = 310
10 = 310 TR
11 = 310 ZW
12 = 355
13 = 400
1 2 3 456 7
8
9